Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/037 / 1.1-2
Linearantriebe DLP, Copac
Merkmale
-N- Durchmesser
80 ... 320 mm
-T- Hublänge
40 ... 2 000 mm
-O- Kraft

Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/037 / 1.1-4
Linearantriebe DLP, Copac
Typenschlüssel
DLP — 100 — 125 — A
Typ
DLP doppeltwirkender Linearantrieb
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Anwendungsbeispiel
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
L
in
e
a
ra
n
tr
ie
b
e
1.1
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 7 / 1.1-5
Linearantriebe DLP, Copac
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
80 ... 320 mm
-T- Hublänge
40 ... 2 000 mm
-O- Kraft
2 800 ... 47 500 N
-A- Reparaturservice
Kolben-∅ 100 … 320 mm
Allgemeine Technische Daten

DLP-320-...-A
72 332 40 M10 M16 140 324 102 378 M36x2 159 12 18 25 30 191 36
Bestellangaben Hublänge des Antriebes
Ausführung ∅ Hub Teile-Nr. Typ
g
Die Hublänge des Linearantriebesg
[mm] [mm]
yp g
Copac entspricht in der Regelp p g
d d hohne Positionserkennung dem Armaturen-Nenndurchmes-
i l d S80 40 … 2 000 187 473 DLP-80-... ser. Die Toleranzen des Systems
k i ß b100 50 … 2 000 187 474 DLP-100-... können zu einem größeren Hub-
b i h füh l d125 50 … 2 000 187 475 DLP-125-... bereich führen als der angege-
b N h bb i h d Li160 100 … 2 000 187 476 DLP-160-... bene Nennhubbereich des Linear-
t i b Di J t d N ll250 100 … 2 000 187 477 DLP-250-... antriebs. Die Justage des Null-
kt f l t üb d i t ll320 150 … 2 000 187 478 DLP-320-... punktes erfolgt über den einstell-
b G b lk fbaren Gabelkopf.
D E i h d E dl d Amit Positionserkennung Das Erreichen der Endlage der Ar-
t d di Fi i d80 40 … 2 000 187 479 DLP-80-...-A maturen und die Fixierung der
N ll t ll d S t d100 50 … 2 000 187 480 DLP-100-...-A Nullstellung des Systems werden
it äh l i t t125 50 … 2 000 187 481 DLP-125-...-A somit gewährleistet.
160 100 … 2 000 187 482 DLP-160-...-A
250 100 … 2 000 187 483 DLP-250-...-A
320 150 … 2 000 187 484 DLP-320-...-A
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
L
in
e
a
ra
n
tr
ie
b
e
1.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/037 / 1.1-8
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Adapter DAPZ-FA
Basierend auf Norm ISO 5211
Lieferumfang:
1 Flanschadapter,
4 Zylinderschrauben DIN 912
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für ∅ Baugröße D1
∅
FB FC
∅
NF T1 UC
∅
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] +1 +1 [g]
80, 100 F07/F07 30 M8 70 40 20 125 3 679 536 587 DAPZ-FA-F07/F07,
F07/F10 30 M10 102 40 22 125 3 670 536 588 DAPZ-FA-F07/F10
125, 160, F10/F07 55 M8 70 40 20 125 3 667 536 589 DAPZ-FA-F10/F075, ,
250, 320 F10/F10 55 M10 102 45 22 125 3 707 536 590 DAPZ-FA-F10/F10,
F10/F14 55 M16 140 65 25 175 3 1 884 536 591 DAPZ-FA-F10/F14
250, 320 F14/F14 70 M16 140 65 25 175 3 2 130 536 592 DAPZ-FA-F14/F14
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
L
in
e
a
ra
n
tr
ie
b
e
1.1
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 7 / 1.1-9
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Gabelkopf SG
Lieferumfang:
1 Gabelkopf, 1 Federklappbolzen,
1 Sechskantmutter DIN 439
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
M16x1,5/M27x2: Kupfer-, PTFE-
und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
KK B1 B2 B3 CE CK
∅
CM CV D1
∅
H9
M16x1,5 8 39 32 64±0,4 16 16+0,7/+0,15 19 26
M27x2 13,5 74 55 110±0,4 30 30+0,7/+0,15 38 48
M36x2 18 92 70 144±0,4 35 35+0,7/+0,15 44 60
KK LE ß1 DIN ISO 8140 DIN 71 752 KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,5 [g]
M16x1,5 32 24 � � 2 356 6 146 SG-M16x1,5

Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Abmessungen und Bestellangaben
KK AV B1 CE CN
∅
D1
∅
EF
±0,5
EN EU
M16x1,5 28 8 64 16H7 27 21 21 15
M27x2 51 13,5 110 30H7 50 35 37 25
KK Z ß1 ß2 DIN ISO 12 240-4
Maßreihe K
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
M16x1,5 15 24 22 – 4 210 195 584 CRSGS-M16x1,5
M27x2 15 41 41 – 4 1 300 195 586 CRSGS-M27x2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
S
te
ll
a
n
tr
ie
b
e
L
in
e
a
ra
n
tr
ie
b
e
1.1
Basisproduktprogramm
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 7 / 1.1-13
Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör
Flexo-Kupplung FK
Lieferumfang:
1 Flexo-Kupplung, 1 Sechskant-
mutter DIN 439
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Winkelausgleich Radialausgleich der Mittelachse
Abmessungen und Bestellangaben
KK B1 D1
∅
D2
∅
D3
∅
L1 L2 L3 L4 L5 L6
M16x1,5 8 33,8 45 22 103 71 10 53 32 44,5
M27x2 13,5 62 62 28 157 103 12,2 79 42 62,5
M36x2 18 80 80 38 251 179 22 136 78 110
KK ß1 ß2 ß3 ß4 Radialabweichung KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
M16x1,5 30 41 19 24 ±1 2 650 6 142 FK-M16x1,5

halten)
2 Gelenkkopf spielfrei
Abmessungen und Bestellangaben
Hub L1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
[mm] (mechanischer/elektrischer Nutzweg)
100 273 105/102 227 192 213 MLO-POT-100-LWG
150 323 155/152 277 192 214 MLO-POT-150-LWG
225 400 231/228 354 152 645 MLO-POT-225-LWG
300 476 307/304 430 152 646 MLO-POT-300-LWG
360 551 368/366 505 152 647 MLO-POT-360-LWG
450 665 460/457 619 152 648 MLO-POT-450-LWG
500 730 510/508 684 152 649 MLO-POT-500-LWG
600 856 612/610 810 152 650 MLO-POT-600-LWG
750 1 040 764/762 994 152 651 MLO-POT-750-LWG
Bestellangaben – Zubehör
PIN Steckerbelegung Bezeichnung Teile-Nr. Typ
1 Spannungsversorgung Steckdose 194 332 SD-4-WD-7
2 Signal
94 4 7
3 0 V
4 PE (gelb), Schirm
S
te

Linearantriebe DLP, Copac
Zubehör – Näherungsschalter
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Stecker M8x1 [m]
yp
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 175 436 SMT-8-PS-K-LED-24-B3 g
5,0 175 434 SMT-8-PS-K5-LED-24-B
– 3-polig 0,3 175 484 SMT-8-PS-S-LED-24-B
NPN 3-adrig – 2,5 171 180 SMT-8-NS-K-LED-24-B
– 3-polig 0,3 171 181 SMT-8-NS-S-LED-24-B
S
te
ll
a

3 Klemmstück
4 gelbe Leuchtdiode
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
yp
Schließer
Betriebsspannungsbereich 0 … 30 V AC/DC
3-adrig – 2,5 150 855 SME-8-K-LED-243 g
5,0 175 404 SME-8-K5-LED-24
7,5 530 491 SME-8-K-7,5-LED-24
– 3-polig 0,3 150 857 SME-8-S-LED-24
2-adrig – 2,5 171 169 SME-8-ZS-KL-LED-24
Warmfest bis 120 °C
2-adrig – 2,5 161 756 SME-8-K-24-S6
Betriebsspannungsbereich 3 … 250 V AC/DC
2-adrig – 2,5 152 820 SME-8-K-LED-230
Öffner
3-adrig – 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
S
te
ll
a

Gehäuse: Polyurethan
Kabelmantel: Polyurethan
Bestellangaben
Schaltausgang Schaltzustandsanzeige mit LED Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
PNP NPN
g
[m] [g]
Dose gerade
� � – 2,5 79 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
� � – 5 150 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
� � – 10 284 192 964 SIM-M8-3GD-10-PU
Dose gewinkelt
� � – 2,5 81 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
� � – 5 146 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
� � – 10 283 192 965 SIM-M8-3WD-10-PU
– � � 2,5 80 159 426 SIM-M8-3WD-2,5-NSL-PU
– � � 5 150 159 427 SIM-M8-3WD-5-NSL-PU
� – � 2,5 83 159 424 SIM-M8-3WD-2,5-PSL-PU
� – � 5 143 159 425 SIM-M8-3WD-5-PSL-PU
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typg
[m]
yp